FM いずのくに 令和 7 年度 第一回番組審議委員会議事録

実施日時：令和 7 年 4 月 18 日(金) 14：00～15：00

実施場所：韮山生涯学習センター

出席委員：和田氏、佐野氏、植松氏

事 務 局：佐口社長、神田

1. 事務局から報告

4/2 にあった放送中断事故の経過について報告

NTT の機器部品の経年劣化により、音声がアンテナへ届いていなかった

NTT にメンテナンスを依頼し部品を交換することで解決

14 時～14 時 45 分頃までラジオで受信することができなくなっていた

アンテナへ音響機器をつなぎ、Radimo の音声を流すことで対応していた

  番組審議委員会の在り方や会議の中身づくりについて今後議題に上げていきたいと考

えている

2. 審議番組について

「パン祖のパン祭り特番」について

委員 A

・総論としては今まで FM いずのくににはなかった良い番組だと感じた

・イベントの会場の雰囲気が伝わる番組だった

・音量のばらつきがあったところは編集の余地があったのではないかと思った

委員 B

・イベントの存在は知っていたが今まで行ったことがなかったが放送を聞いて次回は行っ

てみようと思った

・地元のパン屋さんの出店情報なども知らなかったのを気づくことができた

委員 C

・パン祖のパン祭りのルーツはパンコンテストがメインで始まった企画であるので、パン

コンテストにフォーカスを当ててもらえるといいと思う

パンコンテストを周知するためにパンの出店を増やしたという経緯がある

・他県で行っている予選のパンコンテストの模様をその地元の放送局から音源などをもら

ったり、電話インタビューをつないだりすることもよいのではないか

3. その他

生放送内で観光情報のコーナーを設けたいと考えているので、観光協会のスタッフの方

などに協力をいただきながらコーナー化したい

4. 次回の回答事案

特になし

次回 令和 7 年 7 月 18 日(金) 会場は韮山生涯学習センター 14：00～